
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 
 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER CONFERIMENTO BORSA DI RICERCA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DELLA VITA 

 
IL RETTORE 

 
- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 
funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 
relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Dipartimento di Scienze della Vita del 14 febbraio 2018, prot. n. 28903 del 16 
febbraio 2018, in cui si richiede l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca presso il Dipartimento di Scienze della 
Vita, di durata pari a 6 mesi e per un importo di € 5.000,00=, sotto la responsabilità scientifica del Tutor, 
prof. Francesco Ferretti; 

- considerato che la borsa di ricerca è finanziata sui fondi derivanti dalla Convenzione UNISI/Ente Parco 
nazionale del Pollino progetto “Aspetti spazio-temporali della coesistenza tra carnivori nel Parco Nazinale 
Pollino, assegnati al prof. Francesco Ferretti, come da scheda progetto 2264-2018-FF-CORICENPUB_001; 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. rep. 456/2018 prot. 57062/III-12 del 28 marzo 2018 per 
l’attribuzione della suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della Vita sul 
seguente argomento: “Aspetti spazio-temporali della coesistenza in una comunità di meso-grandi 
Mammiferi”, sotto la responsabilità scientifica del tutor, prof. Francesco Ferretti; 

- vista il  D.R. rep. 597/2018 prot. 66944/III-12 del  24 aprile 2018 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 72927 del 7 maggio 2018; 

- vista l’integrazione al verbale della Commissione Giudicatrice, di cui al prot. 76548 del 14 maggio 2018, 
relativa alla riformulazione della graduatoria di merito per parità di punteggio come previsto all’art. 5 
comma 5 del bando di concorso; 

- accertata la regolarità degli atti 
DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca sui temi di cui in 
premessa. 



 
 

 

 2 di 2 

2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
1. Emiliano Mori        punti  100 
2. Alessia Costa        punti    76 
3. Marco Praga        punti    73 
4. Irene Zuchegna        punti    68 
5. Martina Ottaviano        punti    68 
6. Letizia Poggioni        punti    66 

3. Il dott. Emiliano Mori, nato a Siena il 20 dicembre 1985 è dichiarato vincitore.  
4. La borsa ha durata di sei mesi ed è eventualmente rinnovabile. 
5. L’importo della borsa è di  5.000,00= euro esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così 

come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010. 
6. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo 

diversa disposizione.   
 

Siena, data della firma digitale 
 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 
 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2018-05-15T14:38:51+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-05-29T07:53:16+0000
	BERNI LAURA


		2018-05-29T14:17:02+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-05-29T14:20:29+0000
	FRATI Francesco




